qualificada nos autos do processo, venha adimplir a obrigação fixada em 

sentença/acordão. 

Em processo que tramitou perante este juízo deu-se parcial provimento aos 

pedidos formulados na ação, condenando a Requerida ao pagamento do valor de R$ 

6.717,15 (seis mil, setecentos e dezessete reais e quinze centavos) a parte autora e R$ 

1.007,57 (mil, e sete reais e cinquenta e sete centavos) referente aos honorários 

sucumbenciais, valores já corrigidos, conforme cálculos em anexo. 

A decisão foi homologada transitando em julgado, sem interposição do Recurso. 

Tendo em vista que a Requerida não cumpriu a Sentença prolatada por Vossa

[...]

Excelência, se faz necessário o início da fase de cumprimento de sentença. 

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha início a fase de 

Cumprimento de Sentença: 

a) Com a intimação da Requerida, para que em quinze dias pague o valor restante da 

condenação de R$ 7.724,72 (sete mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e dois 

reais) referente ao valor total da condenação. 

b) Ainda, se não ocorrer o pagamento voluntário no prazo de 15 dias, deverá ser 

acrescida multa de 10% e, também, de honorários de advogado de dez por cento, nos 

termos do art.